
41,264

31,977

42,276

43,942

58,604

38,594

36,763

40,974

43,210

34,119

51,518

54,491

39,900

46,483

35,529

44,553

38,401

43,902

35,298

32,871

44,648

34,476

42,576

45,660

60,173

39,938

39,638

49,945

50,714

33,049

61,733

59,444

49,366

62,704

33,872

51,144

56,335

38,182

37,161

36,827

43,325

34,637

38,674

48,519

51,620

39,535

41,365

41,430

49,359

35,327

54,420

56,281

42,905

47,664

38,435

         －

38,239

39,271

39,415

39,674

45,753

30,584

         －

33,852

         －

41,766

32,569

33,625

33,489

32,635

45,677

55,704

65,972

59,128

33,057

46,223

37,652

45,550

40,750

45,111

47,129

38,934

         －

36,314

         －

45,906

52,008

39,391

63,068

37,101

45,989

63,689

52,785

54,284

44,525

43,828

42,568

50,514

41,539

43,148

29,996

29,996

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

28,855

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

28,590

28,863

28,590

28,590

28,590

31,505

32,127

32,499

32,112

32,552

31,667

31,493

31,222

31,834

31,090

30,370

30,658

30,622

31,118

30,985

         －

30,321

31,752

31,041

31,574

31,798

31,798

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

41,436

28,590

         －

33,216

         －

43,900

         －

56,068

56,175

35,787

65,844

34,156

44,350

45,342

57,700

52,493

35,174

41,866

42,456

39,501

28,590

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

         －

28,590

34,529

32,774

37,750

31,571

32,442

34,422

32,201

34,198

51,482

31,900

30,187

34,379

34,469

35,001

32,970

31,695

30,889

36,259

32,614

33,389

總 平 均

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年 6月

10718-90-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等

中華民國114年 8月14日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險平均投保薪資—按類別及行業分

單位：元

類    別
總平均

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註)
僱許可僱用
依法核發聘

(註)
災保者

自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員
資料來源：

填表說明：

編製


