公 開 類

 月 報

每月終了後45日內編報

編製機關 勞工保險局 表 號 10718-90-01

## 勞工職業災害保險平均投保薪資—按類別及行業分

中華民國114年 6月

單位:元

類 別 行業別	總平均	產業勞工及 交通、公用 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註)	自願參加 災保者 (註)
總 平 均	41,264	44,648	43,325	45,753	47,129	29,996	28,855	31,505	31,798	41,436	28,590	34,529
農、林、漁、牧業	31,977	34,476	34,637	30,584	38,934	29,996	_	32,127	31,798	28,590	_	32,774
礦業及土石採取業	42,276	42,576	38,674	_	_	_	_	32,499	_	_	_	37,750
製造業	43,942	45,660	48,519	33,852	36,314	_	_	32,112	_	33,216	_	31,571
電力及燃氣供應業	58,604	60,173	51,620	_	_	_		32,552	_	_		32,442
用水供應及污染整治業	38,594	39,938	39,535	41,766	45,906	_	_	31,667	_	43,900	_	34,422
營建工程業	36,763	39,638	41,365	32,569	52,008	_	_	31,493	_	_	_	32,201
批發及零售業	40,974	49,945	41,430	33,625	39,391	_	_	31,222	_	56,068	_	34,198
運輸及倉儲業	43,210	50,714	49,359	33,489	63,068	_	_	31,834	_	56,175	_	51,482
住宿及餐飲業	34,119	33,049	35,327	32,635	37,101	_	_	31,090	_	35,787	_	31,900
出版影音及資通訊業	51,518	61,733	54,420	45,677	45,989	_	_	30,370	_	65,844	_	30,187
金融及保險業	54,491	59,444	56,281	55,704	63,689	_	_	30,658	_	34,156	_	34,379
不動產業	39,900	49,366	42,905	65,972	52,785	_	_	30,622	_	44,350	_	34,469
專業、科學及技術服務業	46,483	62,704	47,664	59,128	54,284	_	_	31,118	_	45,342	_	35,001
支援服務業	35,529	33,872	38,435	33,057	44,525	_	_	30,985	_	57,700	_	32,970
公共行政及國防;強制性 社會安全	44,553	51,144	_	46,223	43,828	_	28,590	_	_	52,493	_	31,695
教育業	38,401	56,335	38,239	37,652	42,568	_	28,863	30,321	_	35,174	_	30,889
醫療保健及社會工作服務業	43,902	38,182	39,271	45,550	50,514	_	28,590	31,752	_	41,866	_	36,259
藝術、娛樂及休閒服務業	35,298	37,161	39,415	40,750	41,539	_	28,590	31,041	_	42,456	_	32,614
其他服務業	32,871	36,827	39,674	45,111	43,148	_	28,590	31,574	_	39,501	28,590	33,389

 填表
 業務主管人員
 機關首長

 主辦統計人員

資料來源:本局納保組及保費組。

填表說明:本表編製一式2份,1份送勞動部統計處,1份自存。

註:類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
中華民國114年8月14日編製